Libertaribus

Refid. tenent. animam curam tenent.

Deus pre-
stolatur
assensum
& volun-
tatem no-
stram in
iis quæ
nobiscum
agere
vult.

sine nobis, præstolatur assensum nrm, liberum arbitrium nrm donec velim⁹.

Hoc est quod signavit in Canticis. c. 2. sponsus dicens: Adiuro vos filiæ Hierusalem per capreas, ceruosq; camporū, ne suscitatis, neq; euigilare faciatis dilectam, donec ipsa velit. Quod cap. 3. notabiliter repetit id ipsum dicens: Adiuro vos filiæ Hierusalem per capreas, ceruosq; camporū ne suscitatis, neq; euigilare faciatis dilectam donec ipsa velit.

Mirabilis adiuratio fit filiabus Hierusalem, hoc est ciuitatis huius ecclesiæ militantis animabus, cæteros gubernantibus: ne suscitant dilectam animam, nec euigilare faciant donec ipsa velit: hoc est, nihil ita per vim fiat quin liberum sit vnicuiq; eligere quod bonum est.

Liberum
arbitriū.

Hoc est quod beatus Apostolus Petrus rectoribus insinuauit agendum dicens episto. 1. c. 5. Pascite, qui in vobis est gregem Dei prouidentes, non coactè, sed spontaneè secundum Deum, neq; turpis lucri gratia, sed voluntariè, neque vt dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo. Ex hac enim verò forma gregis multis placet ad residetiam omnes teneri, quib⁹ animarū cura incumbit.

Residere
tenentur
animarū
curam ge-
rentes.

Quod & dominus comprobare videtur dum Ioan. 10. inquit de bono pastore: Et ante eas vadit, & vocat nominatum. Quod & nos certissimè comprobamus: neq; ad domini sententiam, & beati Apostoli Petri eius vicarij quid aliud respondendū non videmus: ipsi aut quibus cura animarum incumbit, videant, ipsi quid respondeant principi

pastorum Christo, in suo vnusquisq; obitu exquirant. Nos quid aliud dicendū sit minime habemus, nisi illud quod dictum est ingressio ad nuptias sine veste nuptiali, qui cum nihil quod responderet haberet iustus est ligatis manib⁹, pedibusq; mitti in exteriores tenebras, vbi fletus & stridor dentium damnationem significat perpetuam. Neq; tamen licet scriptura neminē cogi vi dicat, abnuic, quin compellamus intrare iuxta verbū domini flagellis, & carceribus, & similibus pœnis iniquos in salutis viam, quatenus resipiscant à via iniqua, ne suo prauo consilio & iniquo exemplo cæteras in caulis oues corrumpant. Verū sunt quædam supererogationis opera, quæ non vi, sed bono consilio sunt suadenda hominibus. Hoc autem quod à sacratissima virgine exigebatur summæ dignitatis, summæ excellentiæ, summæ obedientiæ erat opus. Idcirco tot illi suadet verbis ab Angelo, tanta oratione postulatur, quousq; ipsa voluit & respondit: *Fiat mihi secundum verbum tuum.*

Nec mysterio vacat, quod adiuratio sponsæ per capreas, ceruosq; camporū fit. Nempe hæc animalia agilia sunt ad fugiendū, in altasq; rupes ascendendum. Per illos igitur, quorū posuit Deus pedes sicut ceruorum, & super excelsa statuit, ita vt fugerent aduersariorū dæmonum tendiculas, quiq; velut capreæ folijs arborum pro bene conditis cibus, & loco delicatarum epularum crassioribus esculentis contenti, in solitudinibus commorantes, hæc supererogatio-

sunt que
dā Chri-
stianorū
opā quæ
non vi,
sed sus-
sione, &
spiritu
sancto co-
operante
adimplē-
tur.

nis opera adimpleuerit, non vi, sed moti à spiritu sancto in corū cordibus habitante. Per hos (inquam) adiurat rectores ecclesie ne vi coerceant illos imitari, nisi à spiritu sancto moti spōte sua velint ad altiora perfectionis vitæ transire. Ad impletum nunc est, quod Deus dū malediceret serpenti. Gen. 3. ait de muliere inter cætera serpenti indicta mala: Ipsa conteret caput tuū. Caput ipsius serpentis superbia est, quemadmodum dicere consueuimus de superbis hominibus quod capitones sint, id est suæ sententiæ & voluntatis, tanquam omnia scientes & pro libitu facientes. Etenim ipsa sacratissima virgo Deum generans, caput serpentis, superbiam ipsam scilicet contriuit: cum ille superbia ceciderit, hæc humilitate subleuata sit. Ecce enim dum in Dei matrem asciscitur, dum ab Angelo id fieri procuratur, summa humilitate respondit: Ecce ancilla domini fiat mihi secundum verbum tuū. Tanta hæc fuit rectè intuenti humilitas, vt nunquam in hoc seculo ad id vsque tempus talis sit in filijs hominum reperta. Hæc namq; verba talè præferunt sententiam: Ego ancilla sum, fiat mihi secundum verbum tuū. Sicut enim seruus, siue ancilla ita in manu & potestate domini sui est, vt si illi magna & pretiosa promittat, adhuc in eiusdem dñi voluntate sit non adimplere pmissum: neq; ideo in iudiciū à seruo trahetur dñs, eo quòd aliquid pretiosū verbotenus sponderit, nec soluerit. Ita virgo sacratissima humilitate voluit dño obtempera

re, vt quauis consensum præbuerit ex parte sua, ex parte tamè domini illum liberum ad faciendum protestaretur, dū se ancillam reputat & dicit: cuius est si ne querela in omnibus domini sui voluntatem exequi. Adimpleta est nunc mirabilis Dei dispositio, vt eo ordine nostram operari dignatus sit salutem, qua damnatus Lucifer nostram machinatus est perditionē. Ille ad primos parentes tētandos ab imis inferis exijt, mulieremq; adiuit: Angel⁹ à summo missus cælo humillimam virginem salutauit. Ille perditionis verba cum muliere contexit: Angelus ad virginem salutis æternæ verba profert. Ille cibum arboris vetitæ suadet: Angelus verbū, angelorum cibum, virgini incarnandū proponit. Ille sic suadet: Eritis sicut Dij scientes bonum & malū: Angelus in Dei matrem virginem sollicitat. Ille mulieri mentitur: hic quæ filia: Dauid proponit vera sunt omnia. Ille: Eritis sicut dij, hic; Verus filius Dei est què concipies. Illa superbè & contēnens Dei præceptū comedit, & dedit viro suo: hæc se ancillam reputans concepit, & dedit Dei verbum incarnatum mundo, cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.